
Výroční zpráva za rok 2017 o činnosti Fakultní nemocnice Hradec Králové v oblasti poskytování 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Strukturu údajů, které je Fakultní nemocnice Hradec Králové povinna vykazovat ve Výroční zprávě o činnosti 

Fakultní nemocnice Hradec Králové v oblasti poskytování informací za rok 2017, stanoví ustanovení § 18 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“). 

Fakultní nemocnice Hradec Králové jako státní příspěvková organizace je povinným subjektem ve smyslu ustanovení 

§ 2 zákona o svobodném přístupu k informacím. 

A. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 

Ústní žádosti o poskytnutí informací se podle zákona o svobodném přístupu k informacím neevidují, a proto 

nejsou ve výroční zprávě uvedeny. 

Fakultní nemocnici Hradec Králové bylo v roce 2017 doručeno celkem 5 písemných žádostí ve smyslu zákona 

o svobodném přístupu k informacím. Jedna žádost byla odložena, neboť se jednalo o zvlášť rozsáhlé vyhledání 

informací a žadatel neuhradil požadované náklady. 

B. Počet odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí 

Proti rozhodnutí Fakultní nemocnice Hradec Králové nebylo podáno žádné odvolání. 

C. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání povinného subjektu o odmítnutí 

nebo částečném odmítnutí žádosti a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti 

se soudními řízeními, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

Proti rozhodnutí Fakultní nemocnice Hradec Králové nebyla podána v roce 2017 žádná žaloba. 

D. Výčet poskytnutých výhradních licencí včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 

Fakultní nemocnici Hradec Králové nebyly v roce 2017 poskytnuty výhradní licence. 

E. Počet stížností podaných podle ustanovení § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím, důvody 

podání stížností a stručný popis způsobu vyřízení stížností 

Stížnost proti postupu při vyřizování žádosti o informace může podat žadatel, který nesouhlasí s vyřízením 

žádosti formou sdělení údajů umožňujících vyhledání a získání zveřejněné informace nebo kterému nebyla 

poskytnuta informace v zákonné patnáctidenní nebo v prodloužené lhůtě pro poskytnutí informace. Dále může 

stížnost podat žadatel, kterému byla informace poskytnuta částečně, aniž bylo o zbytku žádosti vydáno 

rozhodnutí o odmítnutí nebo který nesouhlasí s výší požadované úhrady za poskytnutí informací. 

Proti postupu Fakultní nemocnice Hradec Králové nebyla podána žádná stížnost.  

F. Placené informace v souladu s ustanovením § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím 

Fakultní nemocnice Hradec Králové je oprávněna v souladu s § 17 zákona o svobodném přístupu 

k informacím požadovat úhradu nákladů za poskytnutí informací. Sazebník úhrad je zveřejněn na 

https://www.fnhk.cz/pacient-a-jeho-blizci/poskytovani-informaci-a-informovane-souhlasy/dle-zakona-o-

svobodnem-pristupu-k-informacim  V roce 2016 nebyla zpoplatněna žádná žádost. Poskytnuté informace jsou 

zveřejněny na https://www.fnhk.cz/pacient-a-jeho-blizci/poskytovani-informaci-a-informovane-

souhlasy/poskytnute-informace/rok-2017 

Zpracoval: Mgr. Lipertová, Ph.D., Právní odbor 

https://www.fnhk.cz/pacient-a-jeho-blizci/poskytovani-informaci-a-informovane-souhlasy/poskytnute-informace/rok-2017
https://www.fnhk.cz/pacient-a-jeho-blizci/poskytovani-informaci-a-informovane-souhlasy/poskytnute-informace/rok-2017

